
	

DIÁRIO OFICIL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°140 1 FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2022 1 	M 

Estado do Ceará -Prefeitura Muni~ de Campos Saies - Aviso de Anulação de Licitação- Modalidade—Pregão Presencial -Tipo—MenorPçáÇii - 

	

Edital -  2022.S4.20.36.PP.FG. 01 jcto: aqussição de material de expediente destinados a manutenção das atividades da Secretarias Diversas do Munpio 	AI O o de Campos Sales - CL, conforme k specilicações constates no Edital Convocatório. Ú(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Camposak1:1  N!,JLL___ 
comunica aos interessados a Anulai ão da licitação supracitada, com fundamento legal no Ari. 49 da Lei n 8.666193 e alterações posteriores. Justifíc a: 
Alteração para modalidade Eletrôn ica. Para maiores intormaçõcs, solicitar no endereço Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro, 
63.150-000. Campos Sales/CE. no horário das 08:00hs às 1 2:OOhs ou ainda através dos endereços eletrônicos: wwwice.ce.gov.br  e www.campossal, 
cc.govbr. Campos Sales/CE. 05 tir julho de 2022. Luckssian Caliato da Silva Alves - Pregoeira. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mitufeipal de Apiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 06.006/2022 - 1'?. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitu aMunicipal de Apniarés.'CE toma público para conhecimento dos interessados, que faii realizar licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o lI 06.006/2022 - TP, critério de juluamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para o 
serviço de limpeza pública do muni ipio de Apuiarés, tudo conforme especificações corttidas no projeto básico e demais exigências do Edital. A Sessão será 
realizada às 09 horas do dia 27 deju tio de 2022, na Sala da Comissão situada á Av: Gornes da Silva, N°99, Centro, Apuiarés.CE. A documentação do Edital 
na integra poderá ser adquirido no e idereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:001h ou pelo site hltps:í/www.tce.ce.gov.br . Maiores informações 
no endereço citado. Apuiaréa/CE. 4:6 de julho de 2022. José Cletandro Araújo Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Apuiarés/CE. 

94* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura M: mnicipal de Carnaubal - Ata de Registro de Preços N° 2022.07.06.01 - Secretaria de Meio Ambiente, Cultura. 
Turismo e Desporto (Órgão Gerei tciador) —Pregão Presencial para Registro de N». 01.01912022-PP-SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços visando 
liliuras e eventuais contratações de serviços de promoção e organização de eventos festivos, junto a Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e 
Desporto do Município de Carnaub:l/CE. Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/02 - Data de Assinatura da ARP: 0610712022 - Vigência da ARP: 
12 (doze) meses a partir desta publ' ração - Fornecedores: E.C. Produções LTDA. CNPJ N° 17.746.954i0001 -40, com o valor global de RS 1.310.710.00 
(Hum milhão. trazentos e dez mil, setecentos e dez reais) F.S.V. Ponte CNPJ N° 12.795-971 MOOI  -54, com o valor global de RS 1.612.680,00 (ibm 
milhão, seiscentos e doze mil. acise ritos e oitenta reais). Carnaubal - CE, 07 de Julho de 2022. Marcos Barbosa da Silva - Ordeoador de Despesas da 
Secretaria de Meto Ambiente, Cu tura, Turismo e Desporto. 

44* *4* 4*4 	 1 
"atado do Ceará —Prefeitura Mu ucipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 0212022-SEJ.NFRA. 

.,,,,,....ujo objeto é a construção de ponte : bueiros em diversas localidades do Município de Viçosa do Ceará-ti. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma Habilitadas: J.V. Martins Engenharia-ME. Delmar Construcoes LTDA. Inabilitadas: 
WM de Vasconcelos Engenharia- IE, Lexori Serviços & Construtora Emprecndimcmuos EIRELI, Construtora Silveira Lima LTDA, Maatcr Serviços e 
Construções E1RELI. Desta forma ica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109. inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à 
dispoíção dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sítes: licítacoes.tce.ce.gov.br , sicosaxe.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00h às 1 2:00h 
e das 14:00h às 1 7:OOhs. no eiiderem i Rua José Joaquim de Carvalho. 473. Centro. Viçosa do Ceará/Ce. em 06 de julho de 2022. 

44* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui icipal de Abalara - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n°2022.07.07.1. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de.Abaiara/<-T.- toma púllíco que estará realizando, Certame Licilatório cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das 
obras de reforma e ampliação de di crsas Escolas Municipais em diversas localidades ria Zona Rural do Município de tbaiaralCE, conforme Convênio n 4  
111/20221  celebrado com a Seeretari i da Educação do Estado do Ceara, conforme capeeilieações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 

	

com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços mareado para o dia lO de agosto de 2022. às 08:30 (oito e trinta) horas. Maiores 	FSC 

	

informações e entrega de Editais n : i sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. n° 70 - Centro, Abaíara/CE, no horário de 	MISTO 
08:00 às 12:00 horas ou pelo telefo ie (88) 98136-6099. AbaiaraiCE. 07 de julho de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

M cirn1 
*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu ticipal de Lavras da Ma.gabeira - Aviso de Penalldatle. O Município de Lavras da Mangabeira. Estado do Ceará, 
neste aio representado por seu Pre dito Municipal, Sr. Ronaldo Pedrosa Lima. em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica elegia ação correlata, tendo em vista o que consta no Processo o° 00112022. que aponta irregularidades referentes a inexecução 
total do contraio, pela ausência de e itrega doa produtos referentes ao fornecimento de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de EiIUCaÇ io de Lavras da Mangabeira-CE. Conforme Pregão n° 202 1.10. IS. t-SRP. resolve: aplicar a sanção administrativa a 
empresa BBI) Comércio & Servíçc LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Maria Maia (SOD)n°t9- Bloco B - Apto. 501, Siqueira, 
Forsaleza-CE, devidamente inscrita to CNPJ sob o n°: 40.211.78210001-22 e a seu representante legal: Benedito WiclerHuandro Maia, inscrito no CPF sob 
o n°: 798.998.203-00- Impedimento de Licitar e contratar como Município de lavras da Mangabeira/CE. pelo prazo de 02 (dois) anos (Lei n° 10.52012002. 

't7"). a contar da publicação desta 

44* *4* *4* 

Estado do Ceará - PrefeituraMii nicipal de Tauá —Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados a abertura do Pregão' ,;  leirônico N" 07.07.00l/2022-SPS, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos e 
aviamentos e material de maquiager i, para atender as necessidades da Secretaria de Proteção Social. Cidadania e Direitos Humanos do município de Tauá-
CE. Início do Acolhimento das ['rol umas: 08 de julho de 2022, às llhãOmin; Final do Acolhimento das Propostas: 21 de julho de 2022, às 07h30min; Data 
de Abertura das Propostas: 21 elejo . bode 2022, às ORhOOmin; Início da Sessão de Disputa de Preços: 21 dcjulho de 2021 às lOhOOmin. Todos os horários 
dizem respeito ao horário de Brasíli,i. O edital completo poderá ser adquirido em: htips:/!www.taua.ce.gov.brllícitacao.php, www.bbinnetlicitacoes.com.br  
e hitpa:1icitacoes.tce.ce.gov.br/ind x.php/licitacao/abertas. Tauí - CE, 07 de julho de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ —CONSÓCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL - CPSRCAS - PORTARIA CPSRCAS N°0015/2022. 
Pacajus - Cc., 30 de junho de 2021. Exonerar do cargo de Diretor Executivo do CONSÓCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL 
- CPSRCAS e dá outras providencias. A PRESIDENTE DO CONSOC1O PUBLICO DE SAUDE DA REGI AO DE CASCAVEL - CPSRCAS, no 
uso de suas atribuições legais e regi:nentais, considerando a deliberação e decisão em Assembléia Geral Consorcial tendo em vista o que dispõe o Estatuto 
do CPSRCAS: RESOLVE: Art. 1: Exonerar do cargo Diretor Executivo do CONSOCIO PÚBLICO DE SAÚDF. DA REGIÃO DE CASCAVEL - 
CPSRCAS,o Si'. FRANCISCO PEDRO DA SILVA FILHO. Artigo 2°: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e será publicada nos 
orgãos de imprensa oficial ou equív dentes dos orgãos consorciados. Amália Lopes de Sousa —Presidente do CPSRCAS. 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu:ildpal de EJmart - Aviso de Retificação. O Presidente da CPI— da Prefeitura Municipal de Umari, torna público para 
conhecimento dos interessados que i ira retificado o Extrato do Contrato n. 29.00.2022/01- Inexigibilidade de Licitação o. 2022.06.23, l. publicado na edição 
do dia 05 de julho de 2022, do D.O E. na seguinte forma: onde se lê RS 45.000,00 Iquarenta e cinco mil reais), passará a ser lido RS 65.000,00 (sessenta e 
cinco mil reais). Maiores inforniaçé :s na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, LTmarí/CE, ou pelo rcictbnc (88)3578-1161. no horário das-
$h às 12h. Umari/CE. 06 de julho te 2022. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPI.. 

4*4 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de licitação. A Comissão da l.ícítação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°0906.0312022413, cujo ob, eu) é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de adequação de terreno localizado no Bairro Planalto 
doa Lemos para receber o projeto me areninha do Governo do Estado, junto a Secretaría de Esporte do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 
26107/2022 às 10:00 horas, na sala Ia Comíssão Permanente de Licitação, loealí -zada eu Travessa Líbcraio Moacír de Aguiar. Bairro Centro, CedroiCE. O 
edital poderá ser retirado no site wv w.tce.ce.gtw.br  a partir desta data. Cedro - CF, (Vi de Julho de 2022. Túlio lima Sales - Presidente da CPL. 

4*4 *4* *4* 


